CÂMARA MUNICIPAL DE CURURUPU- MA
CNPJ: 11.045.689/0001-97

Rua Getúlio Vargas, 48 - Centro - Cururupu - MA. CEP: 65.268 – 000
E-mail: camaramunicipal@cmcururupu.ma.gov.br

Telefone: (98) 98535-6135

INDICAÇÃO Nº 074/2025 - CMC

Ao Excelentíssimo Senhor

JOSEAN ALMEIDA COSTA

Presidente da Câmara Municipal de Cururupu-MA

O Vereador que esta subscreve, no uso de suas atribuições regimentais,

após apreciação e anuência dos nobres pares, que enderece o expediente ao

Excelentíssimo Senhor Aldo Luís Borges Lopes, Prefeito de Cururupu,

INDICANDO A REALIZAÇÃO DE ESTUDOS COM VIABILIDADE PARA

CONSTRUÇÃO UMA PRAÇA NO BAIRRO DE TRÊS CORAÇÕES.

Justificativa

A construção da referida praça se faz necessária para proporcionar aos

moradores do bairro um espaço de lazer, convivência social e prática de

atividades físicas. A ausência de áreas públicas adequadas compromete a

qualidade de vida da população, sobretudo das crianças, jovens e idosos que

necessitam de locais seguros e apropriados para recreação e integração

comunitária.

Portanto, a construção da Praça no Bairro Três Corações representa um

investimento em bem-estar social, inclusão e valorização do espaço urbano.

Diante desses fatos e da importância da matéria peço os votos dos nobres

parlamentares para sua aprovação.

Plenário Italino Pires Rodrigues, da Casa Legislativa Cesar Ronaldo

Santos Machado, em 24 de setembro de 2025.

Adaildo Borges

Vereador – PSB

mailto:%20camaramunicipal@cmcururupu.ma.gov.br